
روزنامه خراسان جنوبی  /    سیاسی،اقتصادی،فرهنگی،اجتماعی                                         چهارشنبه ۷ شهریور۱۳۹۷ . ۱۷ ذی الحجه ۱۴۳۹. شماره ۲۷۹۶  

اذان ظهر ۱۲:۳۴ غروب آفتاب ۱۹:0۲ اذان مغرب ۱۹:۲0 اذان صبح فردا ۴:۴۲ طلوع آفتاب فردا ۶:0۶ w w w . k h o r a s a n n e w s . c o m        e m a i l : b i r j a n d @ k h o r a s a n n e w s . c o m

 صاحب امتیاز: موسسه فرهنگی هنری خراسان                                            مدیر مسئول: محمد سعید احدیان                                      سردبیر : علی ولی زاده     

 دفترمر  کزی: مشهد،بلوارشهیدصادقی)سازمان آب(                                       صندوق پستی: 511-91735                                                تلفن: 051-37634000 

نمابر   دبیرخانه:  37624395-051                                                                                       پیامك:  2000999                                                                                                   چاپ :شهرچاپ خراسان 

  سر پرستی  استان   خراسان   جنوبی:بیر  جند،خىابان   مدرس،خىابا ن  باهنر  غربی،شماره43                                                             

 تلفن سرپرست :32443939 -    056                                                              تحریریه:  32448050 -056                                           نمابر تحریریه   : 32448054 - 056

واحد آگهی و اشتراک :32448052 -    056                                         صندوق پستی: 514- 97175                                      نمابر آگهی و اشتراک  :  32448053 -    056  

رتبه 7 نشریات استانی

گوناگون

سیاسی و بین الملل

صدا و سیما - نمایندگان مجلس از پاسخ های رئیس 
جمهور به چهار پرسش از پنج پرسش مطرح شده در 
جلسه علنی مجلس قانع نشدند. پس از جلسه طرح 
سوال از رئیس جمهور و توضیحات دکتر روحانی در 
پاسخ به پرسش های پنج گانه نمایندگان مجلس درباره 

پاسخ های رئیس جمهور رای گیری شد.
در خصوص پاسخ رئیس جمهور به پرسش مربوط 
به کنترل قاچاق که با حضور ۲۷۱ نفر رای گیری 
شد، نمایندگان رای مخالف دادند که به معنی قانع 
نشدن آنان است. در ادامه از ۲۷۱ نماینده حاضر 
در صحن علنی درباره توضیحات رئیس جمهور در 
خصوص استمرار تحریم های بانکی با گذشت بیش 
از دو سال رای گیری شد که نمایندگان مردم از پاسخ 
دکتر روحانی به این پرسش قانع شدند. همچنین درباره 
پرسش سوم مبنی بر این که در دولت تدبیر و امید برای 
کاهش بیکاری اقدام شایسته ای انجام نشده است با 
حضور ۲۷۳ نماینده به طور مجزا رای گیری شد که 
نمایندگان رای مخالف دادند و از پاسخ رئیس جمهور 
قانع نشدند. همچنین درباره علت رکود اقتصادی 
شدید و چندین ساله در دولت های یازدهم و دوازدهم 
با وجود وعده های مکرر در خصوص عبور از رکود رای 
گیری شد که نمایندگان از توضیحات رئیس جمهور 
در این باره نیز قانع نشدند. پنجمین پرسش از رئیس 

جمهور درباره افزایش شتابان نرخ ارز و کاهش ارزش 
پول ملی بود که از ۲۷۲ نماینده حاضر در صحن علنی 
مجلس درباره توضیحات آقای روحانی رای گیری شد 
که نمایندگان از پاسخ رئیس جمهور به این پرسش نیز 

قانع نشدند.
برخی دستاورد های برجام از بین نمی رود •

رئیس جمهور در این جلسه با اشاره به دستاورد های 
مانند  دستاورد ها  این  از  برخی  گفت:  برجام 
دستاورد های بین المللی، سیاسی، اخلاقی و حل 
موضوع PMD هیچ گاه از بین نمی رود. دکتر روحانی 
تصریح کرد: قطعنامه گذشته شورای امنیت این است 
که ایران صلح و امنیت را تهدید می کند اما بعد از برجام 

قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت می گوید ایران حق دارد 
فعالیت هسته ای داشته باشد و از دنیا نیز می خواهد که 
در کنار ایران باشند و به ایران کمک کنند، این می شود 
برجام. وی با بیان اینکه کار برجام روشن است اظهار 
داشت: برجام در زمینه اقتصادی نیز گشایش هایی 
بوجود آورد، همه شما می دانید که اگر برخی شرکت ها 
درحال خروج از ایران هستند مشخص است که آنها یک 
روزی به ایران آمده اند که حالا دارند می روند، اگر می 
گویید فلان بانک از دیروز با ما کار نمی کند، معلوم است 
که قبلًا با ما کار می کرده است . وی گفت: در شرایط 
فعلی که آمریکا تحریم را آغاز کرده مشکلات جدیدی 

برای ما بوجود آورده که باید از آن مشکلات عبور کنیم.

اعضای هیئت امنای سازمان تبلیغات اسلامی منصوب شدند •
حضرت آیت ا... خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در حکمی اعضای هیئت امنای سازمان 
تبلیغات اسلامی را منصوب کردند.به گزارش پایگاه اطلاع رسانی مقام معظم رهبری، متن حکم 

رهبر معظم انقلاب اسلامی به این شرح است:
بسم ا... الرحمن الرحیم

بدینوسیله حضرات حجج اسلام سید مهدی خاموشی، محمد قمی، احمد واعظی، محمدحسین 
روحانی نژاد و محمدرضا فلاح را براساس ماده ۸ و ۹ اساسنامه سازمان تبلیغات اسلامی به عنوان 

اعضای هیأت امنای آن سازمان منصوب می کنم.
لازم است آقایان محترم در چارچوب وظایف آمده در اساسنامه و با جهت گیری های مذکور در حکم 

رئیس سازمان اقدامات مقتضی را مجدّانه دنبال نمایند.
استیضاح وزیر صنعت تقدیم هیئت رئیسه مجلس شد •

مهر - سخنگوی هیأت رئیسه مجلس شورای اسلامی گفت: طرح استیضاح وزیر صنعت، معدن 
و تجارت با امضای نمایندگان تقدیم هیئت رئیسه مجلس شد.بهروز نعمتی اظهار داشت: طرح 
استیضاح وزیر صنعت، معدن و تجارت با امضای 50 نفر از نمایندگان مردم در مجلس شورای 

اسلامی تقدیم هیأت رئیسه مجلس شد.
سازمان ملل عربستان را به جنایت جنگی در یمن متهم کرد •

صدا و سیما - کمیسیون حقوق بشر سازمان ملل در ژنو ، عربستان سعودی و متحدانش را متهم به 
اعمال جنایات علیه بشریت و قتل عام مردم  یمن کرد.»کامل جندوبی«،  رییس گروه کارشناسان 
سازمان ملل امروز در ژنو با ارائه گزارشی اعلام کرد ؛ همه حملات هوایی گروه های موسوم به 
ائتلاف؛  تجمعات مختلفی از جمله عروسی ،  عزاداری ،  بازار، کشتی و مردم غیرنظامی در آن و 

همچنین مراکز پزشکی را هدف قرار داده بود.
ایران در ساخت جنگنده نیازمند کمک خارجی نیست •

صدا و سیما - جانشین فرمانده کل ارتش گفت: امروز ما جت های جنگی را از صفر تا صد خودمان 
می سازیم و حتی به اندازه ذره ای کم هم نیازمند خارج نیستیم.امیر » دادرس« افزود : جنگنده 
کوثر با مشابه های خارجی اش قابل قیاس نیست و به مراتب به روز شده و توانمندتر از آن هاست. 
همچنین این وسیله مبنایی است که تمام پرنده های ما که به نوعی نیازمند خارج بوده ، مستقل 

شود و این کار شده است.
نقوی حسینی: لاهه به نفع ایران رأی می دهد •

ایسنا - عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با اشاره به تشکیل دادگاه دیوان لاهه 
برای رسیدگی به شکایت ایران از آمریکا گفت: وزارت خارجه با استفاده از ظرفیت بین المللی راه 
نوینی را انتخاب کرده و ما استدلال قوی داریم که فکر می کنیم در نهایت لاهه به نفع ما رای دهد.» 
حسینی« اظهار داشت: استدلال ایران قوی است چون توافق بین المللی امضاء شده که طرفین 

متعهد به اجرای آن بودند .
هشدار روسیه به آمریکا درباره حمله به سوریه •

تسنیم - وزیر خارجه روسیه گفت : هرگونه حمله آمریکا به سوریه بدون ارائه شاهدی مبنی بر استفاده 
از تسلیحات شیمیایی، تهدیدی برای حل و فصل کامل اوضاع است. سرگئی لاوروف، افزود : 
»هرگونه حملات آمریکا علیه سوریه بدون ارائه دلیل ]و شاهدی مبنی[ بر استفاده از سلاح های 

شیمیایی، تهدید کننده حل و فصل کامل اوضاع است.« 
تلاش اروپا برای فرار از تحریم های آمریکا علیه ایران •

ایسنا - آلمان و فرانسه اعلام کردند که به دنبال راهکاری برای گریز از تحریم های آمریکا علیه 
کشورهایی همچون ایران هستند . وزیر دارایی فرانسه اظهار کرد: ما به همراه آلمان برای کار بر 
روی یک ابزار مالی اروپایی مستقل یا آلمانی- فرانسوی که از قربانی شدنمان در تحریم های خارجی 

آمریکا جلوگیری کند، مصمم هستیم.
وی افزود: می خواهم اروپا یک قاره مقتدر باشد، نه یک قاره تابع و این به معنای داشتن یک ابزار 
تامین مالی کاملا مستقل است که امروز وجود ندارد. لومیر استفاده از بانک سرمایه گذاری اروپا به 
عنوان یک کانال مالی را بسیار پیچیده دانست و گفت، دولت های آلمان و فرانسه در حال مذاکره با 

بانک های مرکزی خود درباره میزان مشارکت شان در این طرح هستند.
هایکو ماس، وزیر امور خارجه آلمان نیز گفته است که اتحادیه اروپا برای حفظ روابط اقتصادی با 
ایران و باز نگه داشتن کانال های پرداختی در تلاش است. وی بر طرح پیشنهادی برای ایجاد سیستم 

پرداختی بین المللی که استقلال بیشتری از آمریکا داشته باشد تاکید کرد.

 مجلس از پاسخ رئیس جمهور 
به ۴ پرسش قانع نشد

قیمت سکه از ۴ میلیون تومان 
گذشت

صدا و سیما - رئیس کمیسیون تخصصی طلا وجواهر 
از افزایش مجدد قیمت سکه و گذر آن از مرز چهار 
میلیون تومان در بازار خبرداد. کشتی آرای با اشاره 
به این که افزایش نرخ ارز از روز گذشته تاکنون سبب 
افزایش مجدد قیمت طلا و سکه شده است افزود: روز 
گذشته  سکه تمام بهار آزادی باقیمت چهار میلیون و 

5۷ هزارتومان در بازار عرضه شد.

 مسئولان خرید بروند تا گرانی
 را لمس کنند

ایسنا -  عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی تصریح 
کرد:تعویض وزرا و حتی رئیس جمهور هم راهگشا 
نیست، چون اقتصاد کشور بیمار است؛ اقتصادی که 
بر مبنای یارانه است و فقط با چاپ اسکناس تورم بر سر 
مردم آوار می کند که اقشار زیادی را به زیر خط متوسط 

برده است. 
برخوردار افزود : این درحالی است که مسئولان فقط 
به آمار و ارقام بسنده کرده اند که باید خودشان خرید 

بروند تا گرانی که بیداد می کند را لمس کنند.

قیمت هر کیلو کاغذ در بازار سیاه 

ایسنا - بنا بر اعلام رئیس اتحادیه چاپخانه داران قیمت 
هر کیلوگرم کاغذ چاپ در بازار سیاه بالغ بر شش هزار 
تومان و قیمت هر کیلوگرم کاغذ رول باز شده در این 
بازار بین پنج هزار و 400 تا پنج هزار و ۸00  تومان 

است. 
علینقی اظهار کرد: مشکل اصلی صنعت چاپ ، کاغذ 
نیست و مواد مصرفی و اولیه به عنوان اصلی ترین 

چالش این صنعت به شمار می رود.

 طرح جدید فروش سایپا 
از هفته آینده

تسنیم - طرح فروش خودروهای تولیدی گروه سایپا 
هفته آینده آغاز خواهد شد.

شرکت سایپا در اطلاعیه ای از هموطنان خواسته 
است تا فقط از نمایندگی های مجاز و همچنین سایت 
اینترنتی رسمی این گروه اقدام به ثبت نام و خرید 
خودروی مورد نیاز خود کنند و از پرداخت هرگونه وجه 
اضافی یا واریز به حساب های غیر شرکت سایپا و بالاتر 

از قیمت های مصوب خودداری کنند.

ایسنا - عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس 
شورای اسلامی از نشست مشترک کمیسیون صنایع 
و معادن مجلس شورای اسلامی و وزیر و معاونان 
وزارت صنعت، معدن و تجارت در این وزارتخانه خبر 
داد و گفت: محور نشست، افسارگسیختگی قیمت 

خودرو و ریشه های پدیدآمدن آن است.
مقدسی افزود: در پی افسارگسیختگی قیمت خودرو 
طی چند هفته گذشته شب گذشته با وزیر و معاونان 
وزارت صنعت، معدن و تجارت در محل این وزارتخانه 

نشست مشترک برگزار شد.

اراک در مجلس شورای اسلامی  نماینده مردم 
خاطر نشان کرد: به نظر می رسد خودروسازان از 
فرصت تحریم برای رفع مشکلات شان و دیکته کردن 
خواسته های نابه  حق شان نهایت سوء استفاده را 
می کنند و این مردم هستند که تاوان هزینه تمام شده 

و سرباری تولید و سوء  مدیریت آن ها را می دهند.
وی افزود: البته نظرات منطقی خودروسازان در 
اما  ارز قابل قبول است،  خصوص نوسانات نرخ 
موارد غیرمعقول به هیچ وجه قابل قبول نیست و 

باید اصلاح شود.

جلسه مجلس و دولت برای بررسی نابسامانی قیمت خودرو


